REQUERIMENTO n.º

(Do Sr. Edinho Bez)

Solicita a retirada do Projeto de
Lei 5965/2013.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104, caput, do

Regimento Interno desta Casa, a retirada do Projeto de Lei 5965/2013, de

minha autoria, que “Institui a Cesta Básica Nacional e define os produtos que a

compõem”, que tem como principal objetivo diminuir a carga tributária.

 A solicitação de retirada incide em função da Lei do Simples Nacional

aprovado recentemente no Congresso Nacional e sancionado pelo presidente

da república, diminuindo os tributos/impostos de inúmeros produtos, entre eles,

o vinho.

Sala da Comissão, em        de                         de 2016.

Deputado EDINHO BEZ

Autor